VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
TE
FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SH.P.K

Sot me 31 Tetor 2003, Z, Mark A. Bouri, Kryetar i Bordit Drejtues, ne emer t¢ RCM/ECF
CONSORTIUM HOLDING S.A.L, duke marre parasysh zgjerimin e aktivitetit te shogerise bije
FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY Shpk., shogeri e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
vendimin € Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr. 24373, date 18.09.2000, e zoteruar teresisht
nga ortaku 1 vetem RCM/ECF CONSORTIUM HOLDING S.A.L, vendos si me poshte:

e Te zmadhoje kapitalin e shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY Shpk.
nepermjet derdhjes se kontributit ne te holla nga Ortaku i Vetem RCM/ECF
CONSORTIUM HOLDING S.A.L, totalisht te disbursuara nga kjo e fundit, shogerise
FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY Shpk. me nje shume prej 600.000.000
(gjashteqind milion) Leke.

RCM/ECF CONSORTIUM HOLDING S.A.L ka transferuar shumen e mesiperme prej
600.000.000 Leke ne llogarine bankare te shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT
FACTORY SH.PK prane “Banka ¢ Tiranes” Sh.a, Dega e Tiranes nepermjet dy
transfertave bankare te kryera njera me 19.09.2000 per shumen prej 8.099.985 USD e
barabarte me 1.193.450.973 Leke sipas kursit te kembimit ne diten ¢ derdhjes, dhe
transferta tjeter ¢ kryer me date 20.09.2000 per shumen prej 419.985 USD e barabarte
me 62.787.758 Leke (sipas kursit te kembimit ne diten e derdhjes), duke zbritur nga
shumat e lartpermendura shumen prej 595.000.000 Leke e cila eshte perdorur per rritjen
¢ kapitalit te shogerise.

Si pasoje e kesaj rritje, kapitali i shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY
Shpk. do te jete 1.200.000.000 (nje bilion dyqind milion) Leke.

» Te emeroje dhe autorizoje Z. Genc Boga, Avokat, me shtetesi shqiptare, mbajtes i
leternjoftimit me nr. Az 096117 ge vete apo nepermjet personave te tjere te zgjedhur
prej tij, te pergatise, hartoje, nenshkruaje dhe kryeje te gjitha veprimet e nevojshme per
formalizimin e ketij zmadhimi te kapitalit, te njoftimit per rritjen € kapitalit ne shumen
1.200.000.000 Leke te shogerise FUSHE-KRUJA CEMENT FACTORY SH.P.K, per te
kryer ndryshimet e nevojeshme te neneve te statutit te shogerise FUSHE-KRUJA
CEMENT FACTORY Shpk. dhe per regjistrimin e ketyre ndryshimeve ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar ne baze te ligjeve shqiptare.

Pergatitur me 31 Tetor 2003 Perkitheu:
Nenshkruar prej Mark A. Bouri
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